
1 

 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce: Zpracování a projednání projektové 
dokumentace „Rekonstrukce kanalizace Nemocnice Hustopeče“ – I 
 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 708 88 337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Zpracování a projednání projektové dokumentace 

„Rekonstrukce kanalizace Nemocnice Hustopeče“ 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 
Forma zadávacího řízení: Veřejná zakázka malého rozsahu dle interních předpisů 

zadavatele (nejedná se o zadávací řízení dle Zákona, zadavatel je 
povinen dodržet zásady uvedené v ustanovení § 6 Zákona) 

 
Zadavatel ve smyslu ustanovení čl. 10 zadávacích podmínek obdržel dne 1.7.2019 žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace: 
Dotaz č. 1 - I 

Odstavec 6.3, bod b) výzvy (Požadavky na kvalifikaci): 

Splnění kritéria technické kvalifikace se dále prokazuje předložením seznamu osob, které se budou 
podílet na realizaci předmětu veřejné zakázky. Splnění kritéria technické kvalifikace se prokazuje 
předložením osvědčení o odborné kvalifikaci těchto osob.   

Seznam musí obsahovat identifikační údaje: 

Váš dopis zn.:                           Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK  97311/2019 
Sp. zn.:  S - JMK 94162/2019 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Sylvie Bartośová 
Telefon: 541 651 289 
Počet listů: 3 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 3.7.2019 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

2 

 

 osoby zastávající v realizačním týmu pozici hlavního projektanta a splňující tyto požadavky:  
- byla jí udělena autorizace Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 
pro obor Pozemní stavby dle § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., nebo autorizace udělená 
Českou komorou architektů pro obor Architektura dle § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., 
nebo jejich ekvivalent, (prokazuje se předložením osvědčení o autorizaci);  

- v posledních 5 letech přede dnem zahájení tohoto výběrového řízení tato osoba alespoň jednou 
zastávala pozici hlavního projektanta, zástupce hlavního projektanta či jiné obsahově totožné pozice 
při projektové činnosti ke stavbě (rekonstrukci či novostavbě) budovy spadající do sekce 2 - budovy 
podle Klasifikace stavebních děl (CZ-CC) platné od 01.10.2009 vyjma budov spadajících do kategorie - 
kód CZ-CC 2222,2223 podle Klasifikace stavebních děl (CZ-CC) platné od 01.10.2009 s investičními 
náklady stavby nejméně 4.000.000,- Kč bez DPH; (profesní zkušenost se prokazuje předložením jejího 
popisu ve struktuře uvedené ve formuláři nabídky, který tvoří přílohu této výzvy). 

DOTAZ 1 

Vzhledem k charakteru požadovaných prací (rek. kanalizace) se evidentně jedná o vodní dílo a dle 
zákona 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě v platném znění (dále i jen „Autorizační zákon) a dle zákona č. 183/2006 
Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dále i jen „ Stavební zákon“) v platném znění není 
možné, aby požadovanou projektovou dokumentaci autorizovala osoba  s požadovanou autorizací 
Pozemní stavby či Architektura. Požadované projektová dokumentace spadá do rozsahu autorizace 
„Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“.  

Současně doporučujeme zadavateli, aby  v souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi zvážil i 
požadavky na profesní zkušenosti osoby hlavního inženýra projektu stejně jako požadavky na 
významné služby uvedené v odstavci 6.3 a) výzvy. 

Žádáme o vysvětlení. 

Odpověď č. 1 – I 

Zadavatel upravuje technickou kvalifikaci, a to čl. 6.3.výzvy, který nově zní: 

a) Splnění kritéria technické kvalifikace se prokazuje seznamem významných služeb 
poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením tohoto výběrového řízení 
včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí, a identifikace objednatele, investičních 
nákladů stavby a kontaktní osoby objednatele pro možnost ověření. 
 
Zadavatel v rámci daného kritéria požaduje prokázání realizace: 

 alespoň dvou významných služeb spočívajících ve zhotovení kompletní 
projektové dokumentace (tj. všech stupňů dokumentace: projektová 
dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí, popř. k žádosti o vydání 
územního souhlasu, projektová dokumentace k žádosti o vydání stavebního 
povolení i projektová dokumentace pro provádění stavby) včetně souvisejících 
činností a služeb (tj. zajištění vydání územního rozhodnutí či souhlasu a zajištění 
vydání stavebního povolení) pro stavbu spadající do sekce 2 - inženýrská díla 
podle Klasifikace stavebních děl (CZ-CC) platné od 01.01.2019, kód CZ-CC 2222, 
2223, s investičními náklady stavby nejméně 4.000.000,- Kč bez DPH. 



 

3 

 

 
Zadavatel dle ustanovení § 79 odst. 4 Zákona připouští možnost použít k prokázání 
splnění tohoto kritéria kvalifikace i služby, které účastník poskytl: 

i. společně s jinými dodavateli, nebo 
ii. jako poddodavatel,  

přičemž ale z předložených dokladů musí být jednoznačně patrné, v jakém rozsahu se na 
plnění těchto zakázek podílel a zároveň že tento podíl splňuje uvedené požadavky 
zadavatele. 

b) Splnění kritéria technické kvalifikace se dále prokazuje předložením seznamu osob, které 
se budou podílet na realizaci předmětu veřejné zakázky. Splnění kritéria technické 
kvalifikace se prokazuje předložením osvědčení o odborné kvalifikaci těchto osob. 
 
Seznam musí obsahovat identifikační údaje: 

 osoby zastávající v realizačním týmu pozici hlavního projektanta a splňující tyto 
požadavky: 

- byla jí udělena autorizace Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě pro obor Pozemní stavby dle § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 
360/1992 Sb., nebo autorizace Stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství dle § 5 odst. 3 písm. c) zákona č. 360/1992 Sb., nebo autorizace 
udělená Českou komorou architektů pro obor Architektura dle § 4 odst. 2 písm. 
a) zákona č. 360/1992 Sb., nebo jejich ekvivalent (výše uvedené se prokazuje 
předložením osvědčení o autorizaci); 
 

- v posledních 5 letech přede dnem zahájení tohoto výběrového řízení tato osoba 
alespoň jednou zastávala pozici hlavního projektanta, zástupce hlavního 
projektanta či jiné obsahově totožné pozice při projektové činnosti ke stavbě 
(rekonstrukci či novostavbě) pro stavbu spadající do sekce 2 - inženýrská díla 
podle Klasifikace stavebních děl (CZ-CC) platné od 01.01.2019, kód CZ-CC 2222, 
2223, s investičními náklady stavby nejméně 4.000.000,- Kč bez DPH; (profesní 
zkušenost se prokazuje předložením jejího popisu ve struktuře uvedené ve 
formuláři nabídky, který tvoří přílohu této výzvy). 

 

Účastník v nabídce doloží informaci o postavení příslušných členů týmu vůči účastníkovi. V případě, 
že příslušný člen týmu není sám účastníkem nebo není vůči účastníkovi v pracovním či obdobném 
poměru, bude vztah mezi touto osobou a účastníkem posuzován jako poddodávka.   

Dotaz č. 2 - I 

DOTAZ 2 

Z čeho vychází maximální procentuální podíl z celkové nabídkové ceny uvedený v tabulce v odstavci 
9.4 výzvy? 

 

Odpověď č. 2 – I 



 

4 

 

Zadavatel vychází ze zkušenosti z jiných výběrových či zadávacích řízení, nicméně navyšuje maximální 
podíl z celkové nabídkové ceny některých služeb uvedených v bodě 9.4. výzvy, a ve formuláři nabídky, 
a to na: 

 

Část plnění 

 

Maximální podíl z celkové nabídkové 
ceny 

provedení geodetického zaměření  10 % 

provedení IG průzkumu  10 % 

Provedení hydrogeologického průzkumu 10 % 

 

Dotaz č. 3 - I 

DOTAZ 3 

Výzva stanovuje lhůtu pro podání dotazů na 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídky (22. 7. 2019). Poslední možností, kdy je možné se dotázat, je tedy 11. 7. 2019, což je den, kdy 
se koná prohlídka místa plnění. Předpokládáme, že v rámci prohlídky mohou vyvstat skutečnosti, kdy 
bude nutné se oficiálně zadavatele dotázat ne jejich vyjasnění. Dle zkušeností se domníváme, že čas 
k položení dotazů po prohlídce místa plnění je příliš krátký (ten samý den!), uchazeč se může pouze 
domnívat, že je toto jednání účelové. 

Žádáme o objasnění. 

Odpověď č. 3 – I 

Viz níže - bod 5. 

 

4. Zadavatel dále upravuje čl. 14.1. výzvy, a to kritérium 2, které nově zní: 

2. kritérium: 

Hodnocení v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Zkušenosti osob podílejících se na realizaci 
veřejné zakázky“ bude vycházet z údajů uvedených ve formuláři nabídky a bude probíhat 
následovně. 

Zkušenosti osoby hlavního projektanta  

Účastníkovi bude přiděleno 10 bodů za  každou další zkušenost (nad rámec zkušenosti 
požadované zadavatelem v rámci prokazování kvalifikace dle čl. 6. této zadávací 
dokumentace) příslušného člena jeho realizačního týmu označeného jako hlavní projektant s 
výkonem funkce hlavního projektanta, zástupce hlavního projektanta či jiné obsahově 



 

5 

 

totožné funkce v posledních 5 letech při projektové činnosti ve vztahu ke stavbě 
(rekonstrukci či novostavbě) díla spadající do sekce 2 – inženýrská díla podle Klasifikace 
stavebních děl (CZ-CC) platné od 01.01.2019 spadajících do kategorie - kód CZ-CC 2222, 2223  
s investičními náklady stavby nejméně 4.000.000,- Kč bez DPH. 

Takto může účastník obdržet max. 20 bodů. 

Účastník uvede informace o zkušenostech členů realizačního týmu ve formuláři nabídky 
v části vztahující se k prokázání kvalifikace. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nemůže být po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
nabídka měněna a ani doplněna o údaje, které budou hodnoceny podle kritérií 
hodnocení. Nebude-li z údajů v nabídce dodavatele zřejmé, zda daný člen realizačního 
týmu disponuje zkušeností nutnou pro udělení bodového hodnocení v rámci tohoto 
kritéria, je zadavatel oprávněn nepřidělit za danou profesní zkušenost dodavateli body. 

 
 
5. Prodloužení lhůty pro podání nabídek  
V návaznosti na toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 31.7.2019 v 10:00 hod. 
 

 

S pozdravem 

 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
 
v z. Mgr. Jakub Váňa      
odbor investic                                
 
 
 
 


		2019-07-03T08:35:40+0000
	Not specified




